



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO EDITAL 06/2018

Seguem respostas aos questionamentos que foram postulados, referentes ao Edital do Pregão Presencial nº 06/2018:

- 1. **PERGUNTA:** Pede-se a cobertura de incêndios, raios, explosões e riscos diversos, não oferecemos cobertura de RD (riscos diversos) atrelada a cobertura básica, podemos considerar a nomenclatura expressa no campo 3. ESPECIFICAÇÕES Incêndio, queda de raios, explosão, implosão e fumaça? **RESPOSTA:** Os itens diversos aos quais o edital se refere são VENDAVAL, DANOS ELÉTRICOS, QUEBRA DE VIDROS E RESPONSABILIDADE CIVIL. É necessário ressaltar que a Errata 01 do referido edital dispõe que os quesitos VENDAVAL e RESPONSABILIDADE CIVIL deverão ser desconsiderados.
- 2. **PERGUNTA:** Não foram descritos no edital os valores de importâncias seguradas para as coberturas de vendaval e responsabilidade civil, favor informar os respectivos valores pretendidos. **RESPOSTA:** De acordo com a Errata 01 do referido edital dispõe que os quesitos VENDAVAL e RESPONSABILIDADE CIVIL deverão ser desconsiderados.
- 3. **PERGUNTA:** Qual a atividade exercida no local? Especificar processos realizados. **RESPOSTA:** O Conselho Regional de Enfermagem é uma entidade autônoma de interesse público, na esfera da fiscalização do exercício profissional. A atividade principal do Conselho é fiscalizar a qualidade dos serviços da Enfermagem, bem como realizar cadastro e emissão de carteiras dos profissionais.
- 4. PERGUNTA: Algum local possui depósito/almoxarifado? Caso haja, especificar qual o local e quais os materiais armazenados. RESPOSTA: O Coren-PI possui um depósito no térreo do prédio com uma área de 7,34 m². Nesse espaço ficam armazenados processos cancelados dos profissionais de enfermagem e também alguns equipamentos de informática que não são mais utilizados. O Conselho possui também um outro arquivo no térreo com área





de 9.75m². Nesse arquivo existem 03 (três) armários deslizantes onde são armazenados os processos administrativos dos profissionais de enfermagem.

- 5. PERGUNTA: Algum local possui Arquivo Morto/Depósito de documentos? Caso haja, especificar quais locais possuem tal atividade em complemento informar também: Tratam-se de documentos judiciais? Quais os tipos de documentos armazenados? Especificar metragem correspondente ao arquivo, caso haja. RESPOSTA: Não possuímos Arquivo Morto. Não armazenamos processos judiciais. Os documentos armazenados estão descritos na pergunta anterior.
- 6. PERGUNTA: Algum local possui estrutura/telhado em isopainel? caso haja especificar o local correspondente. **RESPOSTA:** O Coren-PI não possui tal tipo de telhado.

Atenciosamente,

Paulo Phitagores R. ele Jauxa Paulo Phitagoras Rodrigues de Sousa

Pregoeiro